
UCHWAŁA NR XCIV/804/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem 
Poznań a Miastem Luboń, Gminą Komorniki, Miastem Puszczykowo 

oraz Gminą Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zmianę porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Miastem Poznań a Miastem Luboń, Gminą Komorniki, Miastem Puszczykowo 
oraz Gminą Mosina w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, zawartego 
na podstawie uchwały nr LXXXVI/722/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
25 maja 2023 r., zgodnie z aneksem stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4A07AE-86CD-43CB-9595-0BBBE1B382AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCIV/804/23 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

ANEKS NR 1 
z dnia …………….……… r. 

DO POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO NR ZTM.TK.0717.33.2023 
z dnia 7 lipca 2023 r. 

zawarty pomiędzy: 

Miastem Poznań, reprezentowanym przez 

………………………… – Zastępcę Prezydenta Miasta Poznania, 

a 

Miastem Luboń, reprezentowanym przez 

………………………… – Burmistrza Miasta Luboń, 

oraz 

Gminą Komorniki, reprezentowaną przez: 

………………………… – Wójta Gminy Komorniki, 

oraz 

Miastem Puszczykowo, reprezentowanym przez 

………………………… – Burmistrza Miasta Puszczykowo, 

oraz 

Gminą Mosina, reprezentowaną przez 

………………………… – Burmistrza Gminy Mosina, 

łącznie zwanymi dalej Stronami.  

§ 1. Uchyla się dotychczasowe brzmienie § 1 Porozumienia międzygminnego 
i nadaje mu się następującą nową treść: 

„1. Miasto Luboń powierza, a Miasto Poznań przyjmuje do realizacji zadanie 
własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), 
polegające na planowaniu i organizowaniu publicznego transportu zbiorowego 
oraz zarządzaniu nim na liniach komunikacyjnych: 

1) nr 610 na trasie Poznań, Górczyn – Luboń – Poznań, Dębiec;  

2) nr 611 na trasie Poznań, Dębiec – Luboń – Poznań, Sycowska/Auchan;  

3) nr 616 na trasie Poznań, Górczyn – Luboń; w części dotyczącej Miasta 
Luboń.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4A07AE-86CD-43CB-9595-0BBBE1B382AC. Podpisany Strona 1



2. Miasto Luboń, Gmina Komorniki, Miasto Puszczykowo i Gmina Mosina 
powierzają, a Miasto Poznań przyjmuje do realizacji zadanie własne w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), polegające 
na planowaniu i organizowaniu publicznego transportu zbiorowego 
oraz zarządzaniu nim na linii komunikacyjnej nr 651 na trasie Poznań, Dębiec – 
Luboń – Łęczyca – Puszczykowo – Mosina; w części dotyczącej odpowiednio 
Miasta Luboń, Gminy Komorniki, Miasta Puszczykowo i Gminy Mosina.  

3. Miasto Luboń oraz Gmina Komorniki powierzają, a Miasto Poznań przyjmuje 
do realizacji zadanie własne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
(komunikacji miejskiej), polegające na planowaniu i organizowaniu publicznego 
transportu zbiorowego oraz zarządzaniu nim na liniach komunikacyjnych: 

1) nr 602 na trasie Poznań, Dębiec – Luboń – Łęczyca;  

2) nr 603 na trasie Poznań, Garbary – Luboń – Łęczyca;  

3) nr 614 na trasie Poznań, Górczyn – Luboń – Łęczyca; 

4) nr 690 na trasie Poznań, Sycowska/Centrum Handlowe – Luboń – Łęczyca – 
Luboń – Poznań, Sycowska/Centrum Handlowe; w części dotyczącej 
odpowiednio Miasta Luboń oraz Gminy Komorniki.”  

§ 2. Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 

§ 3. Aneks do Porozumienia sporządzony został w dziesięciu jednobrzmiących 
egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

§ 4. Aneks do Porozumienia wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

§ 5. Zawarty aneks podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

………………………………………                                          …………………………………… 

      Miasto Luboń                                                       Miasto Poznań           

……………………………………… 

    Gmina Komorniki  

……………………………………… 

 Miasto Puszczykowo  

……………………………………… 

      Gmina Mosina  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4A07AE-86CD-43CB-9595-0BBBE1B382AC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Miasto Poznań proponuje zmienić porozumienie międzygminne w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego z Miastem Luboń, Gminą Komorniki, Miastem 
Puszczykowo i Gminą Mosina z uwagi na planowane od dnia 01 stycznia 2024 r. 
wydłużenie linii komunikacyjnej nr 614 z pętli Luboń, Kręta do pętli Łęczyca, 
Dworcowa. Przedmiotowa zmiana trasy nastąpi na wniosek Miasta Luboń, przy 
akceptacji Gminy Komorniki. Argumentem przemawiającym za wprowadzeniem 
zmiany było zapewnienie mieszkańcom Łęczycy i pobliskich Wir w gminie 
Komorniki dodatkowego połączenia z Poznaniem, a mieszkańcom Lubonia 
dojazdu do Łęczycy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE4A07AE-86CD-43CB-9595-0BBBE1B382AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIV/804/23 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ANEKS NR 1z dnia …………….……… r.DO POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO NR ZTM.TK.0717.33.2023z dnia 7 lipca 2023 r.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


